РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ft?
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ ШЭЬЭРЕ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
г. Альметьевск № 3

О внесении изменений в решение
Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 28 сентября 2021
года № 47 «О передаче осуществления
части полномочий муниципального
образования «город Альметьевск»
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан по решению
отдельных вопросов местного значения
муниципальному образованию
«Альметьевский муниципальный район
Республики Татарстан»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город
Альметьевск» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан,
Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления города
Альметьевска Альметьевского муниципального района Республики Татарстан с
органами местного самоуправления Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан о передаче (принятии) части полномочий, утвержденным
решением Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального
района от 31 мая 2017 года № 82, руководствуясь пунктом 3 протокола совещания
в режиме видеоконференции по теме: «Практика применения
автоматизированной информационной системы «Аналитик регионального
законодательства» информационной системы «Кодекс»,

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан от 28 сентября 2021 года № 47
««О передаче осуществления части полномочий муниципального образования
«город Альметьевск» Альметьевского муниципального района Республики
Татарстан по решению отдельных вопросов местного значения муниципальному
образованию «Альметьевский муниципальный район Республики Татарстан»
следующие изменения:

Зак. №  1352-200

1.1.в абзаце третьем пункта 6 приложения № 1 слова «о проведении
эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организуют их
проведение» заменить словами «организуют и осуществляют проведение
эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении
чрезвычайных ситуаций»;

1.2. пункт 6 приложения № 1 дополнить абзацем шестнадцатым следующего
содержания:

« - устанавливают при ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального,
межрегионального, регионального, межмуниципального и муниципального
характера факты проживания граждан Российской Федерации, иностранных
граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне
чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими
имущества в результате чрезвычайной ситуации.»;

1.3. абзац первый пункта 32 приложения № 1 изложить в следующей
редакции:

«32. Обеспечение выполнения работ, необходимых для создания
искусственных земельных участков для нужд города, в соответствии с
федеральным законом в части:».

2. Правовому управлению исполнительного комитета (Ханнанова А.Б.)
опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», разместить
на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные
комиссии городского Совета по бюджетно-финансовым вопросам (Мусин Р.Ф.), по
вопросам жилищно-коммунцеьыех^ хозяйства и благоустройства (Зотов Ю.И.).